SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 25, DE 26 DE AGOSTO DE 2016

O Diretor do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, Campus
de Campina Grande - PB, considerando as prerrogativas que lhe são conferidas, torna público para
conhecimento dos interessados, as alterações ao Edital 25, de 26 de agosto de 2016, que regulamenta o
Concurso Público de Provas e Títulos para a carreira do Magistério Superior, na Classe Adjunto, Nível I,
Regime de Trabalho de vinte horas semanais (T-20), na área de Saúde do Adulto, publicado no DOU Nº 168,
de 31/08/2016, seção 3, página 404 a 407, conforme discriminação abaixo:

No Anexo II, onde se lê: CONSTITUIÇÃO DA COMISSÃO EXAMINADORA

 Comissão Examinadora Titulação Instituição

Presidente  Gilvânia Smith da Nóbrega Morias Doutora UFCG

Titular  Erik CristovãoAraujo de Melo Doutor UFCG

Titular  Fabíola Araújo Leite Medeiros Doutora UEPB

Suplente  Priscilla Maria de Castro Silva Doutora UFCG

Suplente  Rosângela Vidal de Negreiros Mestre UFCG

Suplente  Jogilmira Macedo Silva Mendes Mestre UFCG

Leia-se:

 Comissão Examinadora Titulação Instituição

Presidente  Gilvânia Smith da Nóbrega Morais Doutora UFCG

Titular  Erik CristovãoAraujo de Melo Doutor UFCG

Titular  Fabíola Araújo Leite Medeiros Doutora UEPB

Suplente  Priscilla Maria de Castro Silva Doutora UFCG

Suplente  Francisco de Sales Clementino Doutor UFCG

Suplente  Cláudia Santos Martiniano Doutora UEPB

Campina Grande, 20 de outubro de 2016.

Patrício Marques de Souza
Diretor